
 

  

 

  

  

  

 
  

Dagsorden til ordinært repræsentantskabsmøde 

i Bolig Syd Vest 

30. november 2023 kl. 17.00 

 Varde Fritidscenter 

Lerpøtvej 55 

6800 Varde 

 

Deltagere fra Selskabsbestyrelsen: 

Peter Ambs-Thomsen, Formand – Esbjerg afd. 7720 
Dorit Høeberg Nielsen, næstformand – Sønderhaven afd. 7710  

Brian Lykke Pedersen - Esbjerg afd. 7720 
Flemming Buus – Varde afd. 7706 

Flemming Larsen – Esbjerg afd. 7720 
Karin Mølvad Pedersen – Varde afd. 7706 
Majbritt Sejrup – Varde Midtby afd. 7701 

 

Øvrige deltagere fra Repræsentantskabet: 

Anne Gaarde Thomsen – Varde Midtby afd. 7701 
Jeanette Chieu – Varde Midtby afd. 7701 

Sabrina Elisabeth Christensen – Varde afd. 7701 
Annette Daugaard – Varde afd. 7706 
Britta Grøndahl – Varde afd. 7706 

Merle Baun- Varde afd. 7706 
Mette Scherning – Varde afd. 7706 

Birgith Holte Albertsen - Sønderhaven afd. 7710 
Kirsten Feldt Greszek – Sønderhaven afd. 7710 
Lilian Jensen – Sønderhaven afd. 7710 
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Per Hansen – Sønderhaven afd. 7710 
Lene Hunø Henriksen – Esbjerg afd. 7720 

Mette Christiansen  – Esbjerg afd. 7720 
Louise Damm Jensen – Ølgod afd. 7730 
Thomas Uhre Nielsen – Ølgod afd. 7730 

Sonja Pedersen – Ølgod afd. 7730 
 

Øvrige deltagere: 

Jeppe Fjand Andreasen, Driftsleder 

Gunner Lykkeskov, Ledende Ejendomsmester 
Bjarne Dahl, Ejendomsmester 
Charlotte Snedker Poulsen, Teamchef DAB 

Lisbeth Nygaard Jacobsen, Afdelingschef DAB 
John Jacobsen, Teamchef DAB 
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1) Valg af dirigent, referent samt stemmeudvalg 

Repræsentantskabet skal vælge en dirigent, der skal vælges blandt repræsen-

tantskabsmedlemmerne, bestyrelsesmedlemmerne eller repræsentanter fra DAB. 

Indstilling: Repræsentantskabet vælger dirigent, referent og stemmeud-

valg.  

2) Godkendelse af forretningsorden og dagsorden 

Forretningsorden er vedlagt som bilag 1. 

Indstilling: repræsentantskabsmødet godkender forretningsorden og 

dagsorden. 

3) Godkendelse af årsberetningen   

Aflæggelse af bestyrelsens årsberetning – herunder om forretningsførelsen – for 

det senest forløbne år. 

Bestyrelsens skriftlige beretning fremgår af årsregnskabet. Årsregnskabet frem-

sendes sammen med den endelige dagsorden 8 dage inden mødet afholdelses.  

Indstilling: Repræsentantskabet godkender bestyrelsens årsberetning. 

4) Endelig godkendelse af årsregnskabet for 1. juli 2022 til 30. ju-

ni 2023 med tilhørende revisionsprotokollat  

Det skal bemærkes, at der er tale om endelig godkendelse af selskabets regn-

skab, og ikke afdelingernes regnskab. Kompetencen til godkendelse af afdelin-

gernes regnskab er overgivet fra repræsentantskabet til organisationsbestyrel-

sen. 

Årsregnskabet og revisionsprotokollatet for Bolig Syd Vest 7700 seneste regn-

skabsår fremsendes sammen med den endelige dagsorden 8 dage inden mødet.  

Indstilling: Repræsentantskabet godkender regnskabet og tager revisi-

onsprotokollatet til efterretning.   
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5) Valg af revisor   

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægter er revisor på valg hvert år.  

Genvalg kan finde sted.  

På repræsentantskabsmødet den 24. november 2022 blev Deloitte valgt som re-

visor. 

Indstilling: Repræsentantskabet vælger revisor for det kommende regn-

skabsår.  

6) Egenkontrol og økonomistyring udvalgte områder 2022  

DAB sørger som administrator for løbende egenkontrol og økonomistyring med 

henblik på sparsommelighed, produktivitet og effektivitet for de administrerede 

selskaber og for DAB selv. Hvert år udvælges nogle områder, som der redegøres 

særligt for. Orienteringen gives til DAB’s egen bestyrelse og til selskabsbestyrel-

serne for de administrerede selskaber. Kontrollens resultater indgår i boligsel-

skabernes årsberetninger og er videregivet til brug for revisors forvaltningsrevi-

sion.  

Effektiv drift 

Efter aftalen om effektiv drift 2014 – 2020, kom der den nye aftale for perioden 

2014 – 2026 igen med besparelsesmål. DAB har med baggrund i erfaringerne fra 

den evaluerede periode fortsat indsatsen i forhold til opfyldelse af den nye effek-

tiviseringsaftale. I denne nye periode har DAB intensiveret målrettet rådgivning 

til selskaberne om mulige tiltag for effektivisering til gavn for beboerne og deres 

husleje bl.a. via udarbejdelse af et anbefalingsnotat. Det er via 10 stikprøver 

kontrolleret, at der er udarbejdet anbefalingsnotat og at dette er drøftet i bolig-

selskabets bestyrelse.  

Desuden er der sket kontrol af, at boligselskabernes årsberetninger indeholder 

opgørelser over effektivdrift, hvilket er tilfældet i samtlige 10 stikprøver. Desu-

den bør der medtages en beskrivelse af hvordan boligselskabet har arbejdet med 

effektivdrift; dette var tilfældet i fire ud af de 10 stikprøver.  

Opgørelserne i årsberetningerne for effektivitetstallene peger på, at det generelt 

kan være svært at spare yderligere, da de lavt hængende frugter er høstet. Des-

uden giver renoveringsprojekter overskridelse på de tal, vi skal måle på i flere 

boligselskaber.  
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En opgørelse for regnskabstallene for 2021 for samtlige administrerede boligsel-

skaber viser kun 64 millioner i besparelse for perioden 2014 – 2021. I modsæt-

ning til opgørelsen fra 2014 – 2020 på 148 millioner. Forskellen skyldes især ud-

gifterne til forbedringsager og store fysiske helhedsplansager. Når disse tal tages 

ud, så bliver effektiviseringstallet i stedet 186,5 millioner. I aftalen er der med-

taget en mulighed for revurdering af opgørelserne i 2023 og igen i 2026.  

Konklusionen er, at DAB fortsætter indsatsen i forhold til opfyldelse af den nye 

effektiviseringsaftale og målrettet rådgiver selskaberne om mulige tiltag for ef-

fektivisering til gavn for beboerne og deres husleje. Desuden sørger DAB for 

yderligere opmærksomhed på at få beskrivelser af arbejdet med effektivdrift 

med i årsberetningerne. Herudover skal der i 2023 arbejdes for, at der kommer 

hensyntagen til renoveringssagerne i opgørelserne.   

Indkøb via indkøbsaftaler 

DAB har fokus på, at der er besparelsespotentiale ved fællesindkøb og DAB’s 

Indkøbssektion indgår løbende indkøbsaftaler med diverse leverandører til brug 

for de administrerede selskaber og afdelinger. Det er det enkelte boligselskab, 

der har beslutningskompetence for indkøbspolitikken, og selve indkøbet/ rekvire-

ringen af varer og tjenesteydelser foretager den lokale driftsenhed (ejendoms-

kontor, samdrift osv.). 

Tabellen viser indkøb inden for områder med indkøbsaftaler, totalt og for den del 

der indkøbes hos den virksomhed, der har indkøbsaftalen. 

 År 2020 År 2021 Estimeret for 2022 

Indkøb indenfor om-

råder med indkøbsaf-

taler total  

 

357 millioner 

 

378 millioner 

 

421 millioner 

Indkøb på indkøbsaf-

tale 

 

299 millioner 

 

293 millioner 

 

338 millioner 

Procent del af årets 

indkøb, der var dæk-

ket af indkøbsaftaler 

 

83,6 % 

 

77,4 % 

 

77,3 % 

 

For at effektivisere indkøb og fremme opnåelse af skarpe priser har DAB iværk-

sat mulighed for brug af en indkøbsportal via Bolind. Implementeringen er truk-

ket ud grundet dels behov for integration mellem EG Bolig og portalen dels Coro-

na-perioden, der satte en dæmper på muligheden for oplæring. 

Tabellen viser omfanget af udrulningen af Bolig-portalen hos de administrerede 

selskaber.  

 År 2020 År 2021 År 2022 pr. 

juni 
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Antal tilsluttede 

selskaber 

 

13 

 

17 

 

19 

Omfattede antal 

afdelinger 

 

63 

 

88 

 

125 

Omfattede antal 

boliger 

 

Ca. 4.900 

 

Ca. 8.900 

 

Ca. 13.200 

 

Konklusionen er, at der fortsat er behov for fokus på indkøbsområdet og styr-

kelse af fælles indkøb. Der ses behov for intensivering af implementeringen af 

Bolind-indkøbsportalen, herunder løbende understøttende opfølgning i forhold til 

ejendomsfunktionen.   

Brug af rekvisitioner   

DAB måler jævnligt brugen af rekvisitioner for selskaber og afdelingers indkøb og 

arbejdsbestilling, da rekvisitioner fremmer overblikket for brugen af ressourcer 

(budgetkontrol) og effektiviserer arbejdet for ejendomsfunktionen med bestilling, 

faktura godkendelse og korrekt bogføring.  

Tabellen viser procentdelen for anvendt rekvisition i forhold til alle bestillinger, 

og sammenligning mellem første halvår i 2019 og første halvår i 2022. Resultatet 

er tilfredsstillende ud fra stigningen, dog dækker tallet over en del variationer 

fordelt på de forskellige selskaber og afdelinger. DAB har fortsat en målsætning 

om at opnå en rekvisitionsprocent på minimum 95 %.   

 Første halvår 2019 Første halvår 2022 

Rekvisitions procent ud 

af total bestillinger 

 

88 % 

 

94 % 

 

Årets egenkontrol har desuden set på brugen af rekvisitioner via e-Drift, der er 

et elektronisk arbejdsredskab for driften og ejendomsfunktionen. Integrationen 

af rekvisition af arbejder i e-Drifts funktionen vil lette arbejdet for ejendomsfunk-

tionen. e-Drift er fortsat under implementering og fordrer fortsat opmærksomhed 

på oplæring og opfølgning. 

Konklusionen er, at brugen af rekvisitioner forløber tilfredsstillende og vil være 

et godt afsæt for indførslen af e-Drift, samt at der fortsat er behov for løbende 

fokus på området, herunder tæt opfølgning og oplæring af ejendomsfunktionen 

ved overgang til e-Drift. 

Boligselskabet har implementeret e-Drift. 
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Rekvisitionsprocenten for boligselskabets og dets afdelinger ser således ud: 

 For år 2022  

Rekvisitionsprocent ud af 

total bestillinger 

 

94 % 

 

Funktionsadskillelse i økonomiadministrationen 

Det er væsentligt for virksomheder, at der er en funktionsadskillelse mellem 

medarbejderne, som har adgang til kreditorsystem og bankadgang, da dette skal 

være med til at mindske risikoen for bedrag gennem virksomhedens betalings-

strømme. Derfor indgår kontrol af dette i DAB’s løbende egenkontrol og i år tilli-

ge i denne egenkontrol af udvalgte områder.  

Kontrollen sker ved, at IT udtrækker en liste over rolle- og rettighedstildeling for 

medarbejder i økonomiafdelingen i DAB. Den ansvarlige i økonomiafdelingen fo-

retager kontrol af, at de medarbejder, som kan godkende betalinger i pengeinsti-

tut ikke har adgang til ændring i kreditormodulet i EG-Bolig administrationssy-

stemet. Desuden foretages en kontrol af, hvilke ændringer og rettelser, der fak-

tisk er sket i kreditorsystemet, for herved at kunne opdage eventuelle mistænke-

lige forhold. Kontrollerne har ikke givet anledning til bemærkninger.  

Konklusionen er, at kontrollerne er foretaget og ikke har givet anledning til 

bemærkninger eller yderligere tiltag. Disse kontroller af funktionsadskillelse vil 

fortsat løbende blive foretaget.   

Hjemtagelse af honorar til DAB for administration 

I overensstemmelse med forretningsgangen for opkrævning af administrations-

honorar sker der løbende egenkontrol. Bl.a. kontrolleres, at honoraret beregnes 

korrekt og ud fra det rigtige antal administrationsenheder. Det er kontrolleret, at 

egenkontrollen har fundet sted. Kontrollen har ikke givet anledning til bemærk-

ninger.  

Konklusionen er, at den løbende egenkontrol fortsætter.   

Honorarer til DAB for renoveringssager 

Arbejdet med DAB’s bygherreadministration ved renoveringssager honoreres 

særskilt af boligafdelingen over den pågældende renoveringssag. Aftale herom 

fremgår dels af administrationsaftalen dels af den konkrete sag. De store kompli-

cerede renoveringssager håndteres i afdelingen Byg & Renovering i DAB, som li-

geledes har nybyggerisagerne. Herudover er der mindre renoveringssager, som 

håndteres i administrationsafdelingerne. Det er disse, der er genstand for denne 

udvalgte egenkontrol.  
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Der foretages løbende egenkontrol af, at honorarerne rent faktisk bliver opkræ-

vet og at de bliver beregnet korrekt. Via stikprøvekontrol er korrekt beregning af 

honoraret kontrolleret, og har ikke givet anledning til bemærkninger. Der er fore-

taget stikprøvekontrol af, om afleverede renoveringsprojekter tillige er afregnet 

honorarmæssigt, hvilket viste rettidig afregning for fire ud af fem projekter. Et 

projekt afventede en mulig udvidelse af projektet inden endelig afregning.    

Konklusionen er, at de udførte kontroller ikke giver anledning til bemærknin-

ger.  

Generelt 

DAB’s bestyrelse har på sit bestyrelsesmøde den 18. november 2022 tiltrådt 

konklusionerne af egenkontrollen.   

Indstilling: Repræsentantskabsmødet tager orienteringen til efterret-

ning.  

7) Indkomne forslag  

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægter § 8 har ethvert repræsentantskabsmedlem ret 

til at få et angivet emne behandlet på repræsentantskabsmødet.  Forslag, der 

ønskes optaget på dagsordenen, skal være afleveret til Ejendomskontoret, Is-

bjerg Møllevej 4B, 6800 Varde eller fremsendes på mail til chpo@dabbolig.dk se-

nest 2 uger før mødet, det vil sige den 16. november 2023. 

Eventuelle indkomne forslag vil blive udsendt til repræsentantskabet senest 1 

uge før repræsentantskabsmødet.  

Der er ikke indkommet forslag til behandling på repræsentantskabsmø-

det. 

8) Valg af formand 

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægternes § 11 stk. 4 vælges organisationens formand 

hvert andet år. Repræsentantskabet har tidligere besluttet, at formanden for or-

ganisationsbestyrelsen vælges direkte på repræsentantskabsmødet.  

På repræsentantskabsmødet den 24. november 2022 blev Peter Ambs-Thomsen 

valgt som formand indtil det ordinære repræsentantskabsmøde i 2024.  

Peter Ambs-Thomsen er derfor ikke på valg i år. 

Indstilling: Repræsentantskabet tager orienteringen til efterretning.         
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9) Valg af næstformand 

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægternes § 11 stk. 4 vælges organisationens næst-

formand hvert andet år. Repræsentantskabet har tidligere besluttet, at næstfor-

manden for organisationsbestyrelsen vælges direkte på repræsentantskabsmø-

det.  

På repræsentantskabsmødet den 24. november 2022 blev Dorit Høeberg Nielsen 

valgt som næstformand indtil det ordinære repræsentantskabsmøde i 2023.  

Årsagen til, at næstformanden kun er valgt for et år, skyldes at den tidligere 

næstformand ønskede at trække sig som næstformand, da det ikke var hen-

sigtsmæssigt, at formand og næstformand er valgt i samme afdeling.  

Dorit Høeberg Nielsen er derfor på valg i år. 

Indstilling: Repræsentantskabet vælger næstformanden frem til det or-

dinære repræsentantskabsmøde i 2025       

10) Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægter § 11 stk. 1 skal organisationsbestyrelsen bestå 

af 7 medlemmer. Bestyrelsens medlemmer vælges af repræsentantskabsmødet 

som følger:  

Bestyrelsesmedlemmerne vælges blandt boligorganisationens boliglejere og dis-

ses myndige husstandsmedlemmer.  

Efter sidste repræsentantskabsmøde den 24. november 2022 har bestyrelsen for 

Bolig Syd Vest følgende sammensætning: 

 

Navn Post Valg af Afgangsår 

Peter Ambs-Thomsen Formand Rep. 2024 

Dorit Høeberg Nielsen Næstformand Rep. 2023 

Brian Lykke Pedersen Medlem Rep.  2023 

Flemming Buus Medlem Rep. 2023 

Flemming Larsen Medlem Rep. 2024 

Karin Mølvad Pedersen Medlem Rep. 2024 

Majbritt Amalie Sejrup Medlem  Rep. 2024 

 

På valg er Brian Lykke Pedersen og Flemming Buus for en 2 årig periode frem til 

2025.  
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Formand/næstformand vælges direkte af repræsentantskabet under et selvstæn-

digt punkt på dagsordenen. 

Indstilling: Repræsentantskabet vælger/genvælger 2 medlemmer til or-

ganisationsbestyrelsen for en 2 årig periode.  

11) Valg af suppleanter for bestyrelsesmedlemmer    

Ifølge Bolig Syd Vest’ vedtægter § 11 stk. 1 skal organisationsbestyrelsen sup-

pleanter vælges af repræsentantskabsmødet. 

Suppleanter vælges for 1 år og indtræder i bestyrelsen, når et medlem udtræder 

af bestyrelsen eller har længerevarende forfald. 

Nuværende suppleant er Lene Hunø Henriksen. 

Indstilling: Repræsentantskabet vælger 2 suppleanter for 1 år frem til 

2024. 

12) Valg af repræsentanter til DAB’s repræsentantskab 

Ifølge DAB’s vedtægter kan Bolig Syd Vest vælge 1 repræsentant for hvert påbe-

gyndt antal af 200 boliger. Bolig Syd Vest har 1.184 boliger og kan dermed væl-

ge 6 repræsentantskabsmedlemmer til DAB’s repræsentantskab. 

Der er på nuværende tidspunkt registreret 7 personer som repræsentanter til 

DAB’ repræsentantskab: 

Majbritt Amalie Sejrup  

Flemming Buus 
Birgith Holte Albertsen 

Dorit Høeberg Nielsen 

Brian Lykke Pedersen 

Flemming Larsen 

Peter Ambs-Thomsen 

 

Flere af boligorganisationerne, der er administreret af DAB har uddelegeret kom-

petencen til udvælges af medlemmer til DAB’s repræsentantskab til organisati-

onsbestyrelsen. Organisationsbestyrelsen vil på førstkommende møde efter re-

præsentantskabsmødet udpege de personer, der skal repræsentere Bolig Syd 

Vest ved DAB’s repræsentantskab.   

Indstilling: Repræsentantskabet uddelegere kompetencen til udvælgelse 

af repræsentanter til organisationsbestyrelsen.  
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13) Valg af kredsdelegerede til BL 

I følge BL`s vedtægter har Bolig Syd Vest i alt har 6 pladser/stemmer som dele-

gerede i Boligselskabernes Landsforenings 7. kreds.  

Kredsdelegerede og -suppleanter vælges for ét år. 

Repræsentantskabet har på tidligere møde delegerede kompetencen til valg af 

repræsentantskabsmedlemmer til organisationsbestyrelsen.  

Såfremt der er ønske om at ændre denne valgmetode, indsendes det som til be-

handling på repræsentantskabsmødet. 

Indstilling: Repræsentantskabet tager orienteringen til efterretning.  

14) Eventuelt 

 

 


